— 1 —

宁 夏 回 族 自 治 区

交通运输厅文件

宁交办发〔2018〕218号

关于开展 2018 年自治区交通运输厅第二次

统一鉴定及技师和高级技师

综合评价工作的通知

各市、县（区）交通运输局、厅属有关单位：

根据交通运输部职业资格中心《关于开展 2018年第二次统一

鉴定及技师和高级技师综合评价工作的通知》（职考函〔2018〕177

号），现就我区开展第二次统一鉴定及技师和高级技师综合评价工

作有关事项通知如下：

一、鉴定职业（工种）、等级和时间

— 2 —

本次统一鉴定的职业（工种）和等级见附件一，理论知识考

试时间为 2018年 11 月 3日，上午 9:00～11:00。

二、报名参加鉴定考评人员资格条件

报考人员原则上按报考职业相应等级国家职业技能标准规定

的条件进行报考。

三、收费标准

根据交通运输部（厅评价字〔2008〕65 号）文件、自治区物

价局、财政厅（宁价费发〔2007〕210 号）文件和自治区物价局（宁

价费发〔1998〕143 号）文件规定：

机动车驾驶教练员：初级鉴定费 200 元/人；中级鉴定费 250

元/人；高级鉴定费 300元/人；技师和高级技师鉴定费 300 元/人，

论文答辩费（评审）100元/人。

四、提交的申报材料

（一）初、中、高级。

1．《交通运输行业职业技能鉴定登记表》一式两份，统一用

A4 纸正反面打印。登记表（含补考人员）由申报人所在单位人事

部门审核盖章，所提交材料必须真实完整。

2．机动车驾驶证、职业资格证书、学历证书、身份证和道路

运输管理机构颁发的机动车驾驶教练员从业资格证复印件各一

份，复印件需加盖单位印章。提交资料时请提交职业资格证书、

— 3 —

学历证书和机动车驾驶教练员从业资格证原件备查。

3．无重大以上道路交通责任事故记录证明或机动车安全驾驶

经历证明。

4．近期免冠正面小 1 寸同底彩照 4 张。

5．提交申报材料时，须同时提交 2 寸白底彩色证件电子版照

片，像素 118×146，格式为 jpg、文件大小 15～45 kb 之间，以

身份证号码+姓名命名（身份证号应正确无误）。

6．非报考机动车驾驶教练员的考生，须提供职业资格证书和

身份证复印件各一份，复印件需加盖单位印章，并提供原件备查。

（二）技师和高级技师。

1．《交通运输行业技师、高级技师任职资格申报表》（1 份）。

本单位评审意见将作为评委会评审的重要参考依据，请各单位对

申请人的技能、业绩和现实表现等做出客观、公正、详实的评价，

并明确本单位评审意见。

2．身份证、学历证书、职业资格证书、获奖证书及其他成果

证明材料复印件（1 份），复印件加盖单位印章。

3．公开发表的技术论文或不少于 2000字的工作总结（1份），

复印件加盖单位印章。

4．近期免冠正面 2 寸白底彩色证件照片 2张。

5．提交申报材料时，须同时提交 2 寸白底彩色证件电子版照

— 4 —

片，像素 118×146，格式为 jpg、文件大小 15～45 kb 之间，电

子版照片以身份证号+姓名命名（身份证号应正确无误）。

以上表格均可在宁夏交通学校网站（www.nxjtxx.com）下载，

统一用 A4纸正、反面打印。

五、其他事项

（一）2017 年以来，参加由宁夏交通运输厅组织的职业技能

鉴定考评，理论或操作技能考核有一门成绩未合格者，通过科目

成绩一年内继续有效，本人可参加不合格科目的考评。鉴定通过

后，根据相关手续报交通运输部职业资格中心办理证书，并按报

考科目收费标准缴纳相关费用。

（二）本次统一鉴定由宁夏交通运输厅指导，宁夏交通学校

负责组织实施。

（三）请各单位按照“个人自愿、单位审核，统一报送、统

一鉴定”的原则做好本次鉴定考评工作。

（四）本次统一鉴定采用网上报名，网址：www.nxjtxx.com，

首页→统一鉴定报名。

初、中、高网上报名时间为：2018 年 9 月 3 日至 9 月 7 日，

逾期不再受理。

技师和高级技师现场报名时间为 2018年 9月 7日至 9月 7日，

逾期不再受理。

http://www.jtzyzg.org.cn/
http://www.jtzyzg.org.cn/

— 5 —

（五）提交材料时间。

1．统一鉴定。

2018 年 9月 10日至 9 月 14 日。

2．技师和高级技师。

2018 年 9月 10日至 9 月 14 日。

各单位须严格按时间节点报送材料至宁夏交通学校培训中

心，并缴纳相关费用。

（六）技师和高级技师申报材料填写及封装，应严格按交通运

输部职业资格中心《关于开展 2018 年第二次统一鉴定及技师和高

级技师综合评价工作的通知》（职考函〔2018〕177号）文件执行。

（七）宁夏交通学校于 2018 年 9 月 18 日前将复核合格的申

报材料报厅组织人事与老干部处复审。

（八）报名地址。

宁夏交通学校地址：银川市德胜工业园区虹桥北街 2-1号。

联 系 人：董  鹏

联系电话：0951—8971091

宁夏回族自治区交通运输厅

                                  2018年 8 月 16 日

（此件公开发布）

— 6 —

附件

第二次统一鉴定及技师和高级技师考评

理论知识考试计划表

序号 职业（工种） 等级 考试时间

1 机动车驾驶教练员

五～一级

11月 3日

上午 9：00～11：00

2 工程测量员

3 机动车检测工

4 路基路面工

二～一级

5 压路机操作工

6 电动港机装卸机械司机

7 内燃港机装卸机械司机

8 汽车机械维修工

9 汽车电器维修工

10  汽车车身整形修复工

11 汽车车身涂装修复工

宁夏回族自治区交通运输厅办公室            2018年 8月 16日印发